cautionnement de soumission , acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution 
financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des 
marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO dont le montant s’élève à Un million 
deux cent mille (1.200.000) FCFA ; il est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de 
validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre 
ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à

[...]

The tender file may be obtained during working hours at the Directorate General of SMALL AND 
MEDIUM SIZE BANK, Plc, General Resources Department, Logistics and Procurement Service. located 
in Yaoundé, 516, Albert ATEBA EBE, 1157 Street, Nlongkak Yaoundé, as soon as this notice is 
published, against payment of a non-refundable amount of one hundred and fifty thousand (150,000) 
CFA francs, payable via BICEC to the “CAS-ARMP Special Account”.  

12. Submission of bids  
Each bid, drafted in French or in English in seven (07) copies i.e. the original and six (06) copies marked 
as such, and in compliance with the requirements of the Tender Documents, must be deposited against

[...]

Ministère des Finances du Cameroun sauf disposition contraires prévues par la convention de 
financement ; (en cas de co-traitance conjointe chaque membre du groupement devra fournir 
l’attestation de domiciliation bancaire afférente au marché,  

La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de Cent cinquante 
mille (150.000) francs CFA dans le Compte Spécial CAS ARMP ouvert dans les livres de la BICEC. 

La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) d’un montant de  

Un million deux cent mille F CFA (1.200.000) francs CFA et d’une durée de validité de 03 mois, 
délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisée 
par le Ministère en charge des Finances du Cameroun à émettre des cautions dans le cadre des marchés

[...]

13.2 Mode de révision des prix Les prix du marché ne seront pas révisables. 

14. L’élément dépenses locales doit être libellé 
dans la monnaie nationale 

oui 

18.1 La période de validité des offres en jours  60 jours à partir de la date limite de dépôt des offres. 

19.1 

Montant du cautionnement de soumission  Un million deux cent mille (1.200.000) F CFA. 

20. Nombre de copies de la proposition  07 

Original 01 

Copies 06 

Dont copie ARMP 01 

D. DEPOT DES OFFRES 

21 Mode de soumission retenu pour cette 
consultation  

Hors ligne 

Version Papier 

21.6. Adresse du Maître d’Ouvrage à utiliser pour